de 2005, 2006 e 2007, em virtude de glosa de custos representados por notas fiscais inidôneas emitidas pela empresa Trieste Comércio de Artefatos de Couro Ltda. (doravante denominada Trieste).
O crédito tributário lançado totalizou R$ 1.036.056,49 (um milhão e trinta e seis mil e cinqüenta e seis reais e quarenta e nove centavos), conforme demonstrativo de fl. 8, exigindo-se os tributos nos seguintes termos:
I � IRPJ � fls. 9/12
Imposto:R$ 248.680,31
Juros de mora:R$ 106.633,21
Multa proporcional:R$ 373.020,44
Total:R$ 728.333,96
Enquadramento legal:

[...]

calendário de 2005, 2006 e 2007, em virtude de glosa de custos representados 
por notas fiscais inidôneas emitidas pela empresa Trieste Comércio de Artefatos 
de Couro Ltda. (doravante denominada Trieste). 

O  crédito  tributário  lançado  totalizou  R$  1.036.056,49  (um 
milhão e trinta e seis mil e cinqüenta e seis reais e quarenta e nove centavos), 
conforme demonstrativo de fl. 8, exigindo­se os tributos nos seguintes termos: 

I – IRPJ – fls. 9/12 
Imposto:  R$ 248.680,31 
Juros de mora:  R$ 106.633,21 
Multa proporcional:R$ 373.020,44 
Total:  R$ 728.333,96